
Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 01Ano XVII- Edição nº 3335

Conselho Municipal de Saúde de Itapemirim tem 
nova composição eleita
Uma nova composição 
do Conselho Municipal 
de Saúde para o biênio 
2022-2023 foi eleita 
nesta terça-feira (29). 
Logo em seguida, em 
reunião extraordinária, 
os 16 novos conselheiros 
e também os suplentes 
tomaram posse no 
órgão. 
Na ocasião, a mesa 
diretora também foi 
escolhida.
A metade das vagas 
do CMS foi ocupada 

por representantes das 
entidades da sociedade 
civil organizada eleitos em 
Assembleia Geral, além 
de membros da Secretaria 
Municipal de Saúde, 
trabalhadores da saúde, 
hospital e do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto 
(SAAE) de Itapemirim.
Na nova composição 
constam membros eleitos 
do segmento usuários 
da saúde, representando 
várias associações 
religiosas, quilombola, 

Pestalozzi, além das 
comunidades de Campo 
Acima, Santo Amaro 
e moradores do Bairro 
Santo Antônio. 
O Conselho Municipal de 
Saúde é um órgão que 
se reúne periodicamente 
para deliberar sobre 
as ações e políticas 
desenvolvidas pelo 
município no âmbito 
da saúde, incluindo a 
aplicação dos recursos 
públicos nas estratégias 
e promoção da saúde.



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 02Ano XVII- Edição nº 3335

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO  

 
 
 
DECRETO Nº 17827/2022 
 
 
 
O Prefeito de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e, ainda, as legislações que instituíram as estruturas 
organizacionais dos órgãos da Prefeitura de Itapemirim, 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Ficam exonerados todos os ocupantes dos cargos comissionados que 
exerceram suas atividades até 03 de abril de 2022, nos órgãos que compõem as estruturas 
organizacionais da Prefeitura de Itapemirim, a partir desta data. 
 
 
 

Art. 2º. Ficam destituídos ainda, os servidores estatutários ocupantes de funções 
gratificadas remuneradas, nos órgãos que compõem as estruturas organizacionais da Prefeitura de 
Itapemirim, a partir desta data. 
 
 

Art. 3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  nesta  data, revogando-se  as  disposições  em  
contrário. 
 
 
 
 
 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA  
Prefeito em Exercício  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70  
www.itapemirim.es.gov.br 

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:03:52 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 03Ano XVII- Edição nº 3335

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 17.828/2022 
 

SUSPENDE O ATENDIMENTO EXTERNO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA NO DIA 
04 DE ABRIL DE 2022, EM VIRTUDE DA ASSUNÇÃO DO PRESIDENTE DA 
CÂMARA AO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e, 

considerando a imperiosa necessidade de verificação dos setores do 

Executivo Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Determinar expediente interno nas repartições públicas municipais da 
Administração Pública Municipal Direta no dia 04 de abril de 2022, sem atendimento presencial 

ao público, com a finalidade de viabilizar a transição de Governo e analisar a situação financeira e 

orçamentária da Prefeitura. 

§1º. A suspensão de que trata este artigo não se aplica aos serviços de saúde 

e demais serviços públicos essenciais. 

§2º Ficam mantidas as licitações já agendadas, havendo regular 

funcionamento dos órgãos que eventualmente possuírem certames no dia 04 de abril de 2022. 

Art. 2º. Ficam interrompidos os prazos administrativos previstos em lei, 

decretos e atos normativos municipais, excetuando licitações e contratos administrativos. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022 
 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal em exercício 

 

 

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 

www.itapemirim.es.gov.br 

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.04 00:03:02 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 04Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.829/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear RODRIGO SILVA MACHADO para exercer o cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Integridade Governamental e Transparência - DCAS I, com os 

vencimentos previstos no art. 2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, 

e atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e 

suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:04:40 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 05Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.830/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear LUCIANO HENRIQUES para exercer o cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - DCAS I, com os 

vencimentos previstos no art. 2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, 

e atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e 

suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:05:07 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 06Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.831/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear SUELI DE ANDRADE DA SILVA LIMA para exercer o cargo 

comissionado de Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania - DCAS I, com 

os vencimentos previstos no art. 2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 

2016, e atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 

e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:05:40 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 07Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.832/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear ANDRÉ CARLOS LEAL para exercer o cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Defesa Social - DCAS I, com os vencimentos previstos no art. 

2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições estabelecidas 

na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:06:16 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 08Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.833/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear ANGÉLICA RUFINO SALES para exercer o cargo comissionado de 

Secretária Municipal de Educação - DCAS I, com os vencimentos previstos no art. 2º da 

Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições estabelecidas na Lei 

Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:9481237370
0

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:06:52 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 09Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.834/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear MÁRCIO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA para exercer o cargo 

comissionado de Secretário Municipal de Finanças - DCAS I, com os vencimentos 

previstos no art. 2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições 

estabelecidas na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:07:25 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 10Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.835/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear ISAÍAS DE OLIVEIRA LIMA para exercer o cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Gerência Geral - DCAS I, com os vencimentos previstos no art. 

2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições estabelecidas 

na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:07:48 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 11Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.836/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear ANDRÉ GIUBERTI LOUZADA para exercer o cargo comissionado de 

Procurador Geral do Município - DCAS I, com lotação na Procuradoria Geral do 

Município, com vencimentos e atribuições estabelecidos na Lei Complementar nº. 071, 

de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:08:32 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 12Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.837/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear JÚLIO CÉSAR CARNEIRO para exercer o cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Saúde - DCAS I, com os vencimentos previstos no art. 2º da Lei 

Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições estabelecidas na Lei 

Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:09:00 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 13Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.838/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear RODRIGO DE TOLEDO COSTA para exercer o cargo comissionado 

de Secretário Municipal de Serviços Públicos - DCAS I, com os vencimentos previstos 

no art. 2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições 

estabelecidas na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:09:26 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 14Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.839/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear IZAEL DE FIGUEIREDO SOUZA para exercer o cargo comissionado 

de Secretário Municipal de Transportes - DCAS I, com os vencimentos previstos no art. 

2º da Lei Municipal nº. 2.964, de 22 de novembro de 2016, e atribuições estabelecidas 

na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:09:59 -03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 15Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.840/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear MARIANE PORTO DO SACRAMENTO para exercer o cargo 

comissionado de Controladora Geral do Município – CC-TA, com lotação na 

Controladoria Geral do Município, com vencimentos e atribuições estabelecidos na Lei 

Complementar nº. 011, de 18 de outubro de 2005. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por 
JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:10:26 
-03'00'



Segunda--feira, 04 de abril de 2022 Página 16Ano XVII- Edição nº 3335

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

  

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70 
www.itapemirim.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 17.841/2022 

 

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei 
Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear LUCAS CARDOZO ARCHANJO para exercer o cargo comissionado 

de Assessor Especial para Assuntos de Gerenciamento Operacional - DCAS II, com 

lotação na Secretaria Municipal de Gerência Geral, com vencimentos e atribuições 

estabelecidos na Lei Complementar nº. 071, de 30 de junho de 2009 e suas alterações. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

  

JOSE DE OLIVEIRA 
LIMA:94812373700

Assinado de forma digital por JOSE 
DE OLIVEIRA LIMA:94812373700 
Dados: 2022.04.03 23:10:51 -03'00'


